DIÁRIO OFICIAL Nº 32819 11Sexta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2015

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das fi rmas

abaixo relacionadas que foram prorrogadas as ORDENS DE

SERVIÇO abaixo, pelo prazo abaixo mencionado, através dos

TERMOS DE PRORROGAÇÃO abaixo identifi cados, fi cando os
mesmos NOTIFICADOS na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
Razão Social:    SUPERMERCADO UNI-MAIS LTDA
Inscrição Estadual:   15.435.352-3
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.256-3
OS Nº:    07.2014.82.0000.895-7
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<

Razão Social:    MEGAFORT DISTRIBUIDORA

IMPORTACAO

Inscrição Estadual:   15.303.021-6

Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.197-4

OS Nº:    07.2014.82.0000.640-7

Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<

Razão Social:    A.S.E. DISTRIBUICAO LTDA.

Inscrição Estadual:   15.314.286-3

Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.199-0

OS Nº:    07.2014.82.0000.653-9

Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<

Razão Social:    COOPERATIVA DOS

EXTRATIVISTAS - COOPEXINGU

Inscrição Estadual:   15.323.842-9

Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.201-6

OS Nº:    07.2014.82.0000.657-1
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    LTE ENERGIA E CONSTRUCOES
LTDA
Inscrição Estadual:   15.346.322-8
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.202-4
OS Nº:    07.2014.82.0000.681-4
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    MAXIMUS ATACADISTA
DISTRIBUIDORA - ATACADAO ESTRELA
Inscrição Estadual:   15.372.722-5
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.203-2
OS Nº:    07.2014.82.0000.695-4
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    KARAJAS RURAL COMERCIO -
PARA RURAL
Inscrição Estadual:   15.417.558-7
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.205-9
OS Nº:    07.2014.82.0000.709-8
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<
Razão Social:    MINERACAO PARABRAS LTDA
Inscrição Estadual:   15.294.783-3
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.214-8
OS Nº:    07.2014.82.0000.632-6
Prazo de prorrogação: 60 dias

>>>>><<<<<

Razão Social:    ROSA & LIBERATO LTDA
Inscrição Estadual:   15.344.109-7
Termo de Prorrogação: 07.2015.92.0000.218-0
OS Nº:    07.2014.82.0000.680-6
Prazo de prorrogação: 60 dias

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 791995

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo GENILSON S. LOPES,

nº 15.309.277-7, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº

012013510003216-0 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da

decisão após 15 dias da data de publicação deste Edital, podendo

pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução

da multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da

importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao

Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo

o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme

estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de

interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser

apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,

3º andar.

Belém (PA), 29 de janeiro de 2015.

LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria

Protocolo 791919

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado

da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo D & D DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS LTDA., nº 15.277.936-1, que o Auto de Infração

e Notifi cação Fiscal nº 092011510000098-0 foi julgado

PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data

de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário

correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,

na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou

recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo

de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á

à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei

Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de

recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado

à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

Belém (PA), 29 de janeiro de 2015.

LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria

Protocolo 791920

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado

da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos

de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram

julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,

sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012011510000751-9, 092014510001477-0, 092008510001780-
1, 092008510002182-5, 352011510005999-6,
642011510200686-0.

Belém (PA), 29 de janeiro de 2015.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria
Protocolo 791924

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA  Nº  092  DE  27  DE  JANEIRO   DE  2015
O SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00011-CPAD,
datado de 27/01/2015, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.º 1323-GSAT/SEFA de 03/12/2013, publicada
no D.O.E edição n.º 32.538 de 09/12/2013, no qual solicita a
prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante encontra-se na
fase de conclusão dos  trabalhos apuratórios.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por  60 (sessenta) dias, a partir
de 01/02/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão  Processante, constituída pela  PORTARIA Nº 1323-
GSAT/SEFA de 03/12/2013, presidida pelo servidor  CARLOS
SIDNEY CARVALHO DE OLIVEIRA, Administrador, identifi cação
funcional nº 6007686/2.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO  SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,

EM ,  27  / 01  /2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Subsecretário da Administração Tributária
Protocolo 791826

Portaria n.º201504000072, de 29/01/2015 - Proc n.º
2015730001566/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Peri Augusto Carneiro Santos - CPF: 041.978.362-
87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/KA SE 1.5 HA/Pas/Automovel/9BFZH55J2F8159455
Portaria n.º201504000074, de 29/01/2015 - Proc n.º
2015730001633/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edivaldo Almeida da Conceicao - CPF: 099.231.102-
06
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC LXR/Pas/Automovel/93HFB9640EZ163465
Portaria n.º201504000076, de 29/01/2015 - Proc n.º
2015730001602/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Arnobio Barbosa Peixoto - CPF: 145.320.932-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2231483
Portaria n.º201504000078, de 29/01/2015 - Proc n.º
2015730001563/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Lemos da Silva - CPF: 104.290.262-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YF2276975

Protocolo 791841